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Przedmiotem wynalazku jest urządze¬
nie do rowerów i podobnych pojazdów, po¬
legające na tiakiem połączeniu reflektora i
dzwonka, że obydwa te aparaty zasilane
są ze wspólnego źródła prądu, np. z su¬
chej baterji, używanej do latarek kie¬
szonkowych.

Zaleta, wynalazku jest bardzo zwarty,
łatwy do zestawienia i tani układ urządzę-
nia, będący wynikiem konstrukcyjnegioi po¬
łączenia obydwu poszczególnych aparatów,
polza tern zaś możność zastosowania tanie¬
go, dającego się wiszędizie otrzymać i o-
szczędnego źródła prądu jednocześnie do

obydwóch poszczególnych zadań. Ażeby
źródło to można było z pożądanym skut¬
kiem do tegio celu wyzyskać, trzeba byłlo
dizwonek w specjalny sposób urządzić.

Zmniejszenie zużycia prądu w dzwonku
według wynalazku tłómiaczy się tern, że ko¬
twiczka jest przymocowana z jednej stro¬
ny do ramienia kabłąlka, łatwo przepu¬
szczającego strumień magnetyczny, a z
drugiej sięga tak blisko do przeciwległego
ramienia tegoż kabłąka, że pomiędzy ko¬
twiczką a kaibłąjkiem pozostaje jedynie
niewielka luka, przedstawiająca dla stru¬
mienia magnetycznego jak najmniejszy o-



póc, co pozwala na bardzo wydatne wyzy¬
skanie działania elektromagnesu.

Dalszą cechą charaktetystyczną wyna¬
lazku stanowił osadzenie właściwego urzą¬
dzenia dzwonkowego pod płaszczem dzwon-
ka, dzięki czemu serce uderza w dzwonek
zboku. W porównaniu ze znamemi urządze¬
niami, w których serce uderza w doliną kra¬
wędź płaszcza dzwonka, daje to tę ko¬
rzyść, że dzwonek oslłlania płaszczem o-
chronnym delikatny mechanizm alarmowy.

Na rysunku przedstawiony jest przy¬
kład wykonania urządzenia według wyna¬
lazku, Fig. 1 przedstawia schematyczny
widok urządzenia dziwonkowego od dołu,
fig. 2 — widok boczny ze zdjętym pła-

dzwonka do połowy, a fig. 3 — wi¬
dok urządzenia złożonego z dzwonka i re¬
flektora rowerowego w jednym zespole.

Rdzeń a cewki b jest osadzony na środ¬
kowej części przewodzącego magnetycznie
kalbłląka c; na jedinem ramieniu tego ostat¬
niego umocowana jest za pośrednictwem
piftewodizącej magnetycznie sprężyny d ko¬
twiczka /, która tok daleko sięga ku prze¬
ciwległemu ramieniu kaibłąka c, że międizy
temi obydwiema częściami pozostaje jedy¬
nie niewielka wolna przestrzeń, przeciw¬
stawiaj ąca strumieniowi magnetycznemu
jak najmniejszy opór. Kotwiczka / podtrzy¬
muje z jednej strony sprężynę, połączoną
z nią mechanicznie, lecz odizolowaną elek¬
trycznie, i tworzącą wraz z kontaktem g
przerywacz* a z drugiej serce k, którego trzo¬
nek, zgięty w kształcie litery L, jest osadzo¬
ny w ten sposób, że serce k uderza po uru¬
chomieniu dzwonka zboku w jego płaszcz.
KaWąk c jest przytwierdzony do podpory
h w kształcie litery U, przyozem jedno ra¬
mię podpory podtrzymuje dzwonek i, a
drugie jest przyśrubowane do płytki pod¬
stawowej, zaopatrzonej w przewody, do¬
prowadzające pcąd. Dopływ prądu odbywa
się pczez zacisk przyłączeniowy cewki, a
obwód prądu zamyka uzwojenie cewki,
przyłączone z drożej strony do sprężyny

przerywacza, izolowanej od kotwiczki, a
następnie przez kaibłąk c, podporę h i osłb-
nę dzwonka.

Rozmiary ozięści drgających są w dzwon¬
ku według wynalazku bardzo małe, co
zmniejsza zużycie prądu. Do dalszego
zmniejszenia zużycia prądu przyczynia się
strumień magnetyczny, w którego obwo¬
dzie znajduje się rdzeń a, kabłąk c i prze¬
wodząca magnetycznie sprężyna d. Z po¬
wodu nadania kabłąkowi c specjalnego
kształtu litery G wyrób jest bardzo upro¬
szczony i tani, ponieważ w tym niewielkim
kabląjku umieszczony jest cały mechanizm
wtraz z przerywaczem.

Na fig. 3 uwidocznione jest połączenie
dzwonka elektrycznego ze znanym skąd¬
inąd reflektorem (latarką) rowerowym,
przyczem dzwonek jest zasilany z tej sa¬
mej barterji co reflektor.

Urządzenie obmyślone jest przede-
wiszystkiem dla napędu przy pomocy ibate-
rji, ale tern niemniej można użyć w odpo¬
wiedni sposób również jakiegoś źródła prą¬
du zmiennego, np. prądnicy, urudKmaróanej
bezpośrednio przez pojazd. Podobnie wy¬
nalazek nie ogranicza kombinacji do dzwon¬
ka i reflektora, lecz dopuszcza rdzszerze-
nie jej również na dizwtonek i zegar, np. bu-
dizik i t. d.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Dzwonek i reflektor do rowerów
lub innych drobnych pojazdów, połączone
w jeden zespół i zasilane ze wspólnego źró¬
dła prądu, znamienne tern, że cewka (b)
jest umocowana swoim rdzeniem (a) na
kaJbłiąjku (c) w kształcie litery G, na któ¬
rego ramieniu osadzona jest za pośred-
nJietwiem sprężyny (d) kotwiczka (t), pod¬
trzymująca z jednej strony serce (k) o tak
wygiętym trzonku, iż uderza ono w płaszcz
dzwonka, a z drugiej strony sprężynę, sta¬
nowiącą przerywacz.

2. Dzwonek według zastrtz, 1, zna-
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mienny tern, że kotwiczka (t) połączona
jest z jednej strony z jednem ramieniem
kabłąka (c) zaponiocą dohrtze przewodzą¬
cej magnetycznie sprężyny fd), a z dru¬
giej strony tak blisko sięga do przeciwle¬
głego, wolnego ramienia kaibłąJka, iż między
kotwiczką a wolnem ramieniem pozostaje

jedynie niewielka przestrzeń, która stru¬
mieniowi magnetycznemu przeciwstawia
możliwie jak najmniejszy opór.

Miloslav Horsky.
Zastępca: K. Gzempiński,

rzecznik patentowy.
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